CTY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
(VINHHOAN CORP.) Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------ ---------------------
Số:  178/ 2009-VH TP.Cao Lãnh, ngày 25  tháng 10  năm 2009

“V/v giải trình biến động của báo
cáo kết quả kinh doanh quý

III/2009 so với quý II/2009  ”

 Kính gửi:  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

Công ty cổ phần Vĩnh Hoàn xin được giải trình chênh lệch biến động giảm của
kết quả hoạt động kinh doanh qúy III /2009 so với quý II/2009 như sau:

               ĐVT: 1000 VNĐ

Chỉ tiêu Quý III/2009 Quý II/2009 Quý I/2009 chênh lệch quý
III so với quý

II ( %)

Doanh thu thuần bán hàng
và cung cấp dịch vụ

654.275.881 742.223.683 692.911.702 - 13,45

Giá vốn hàng bán 535.394.397 587.966.004 587.050.856 - 8,94

Lợi nhuận gộp 114.782.441 151.680.757 98.886.235 -24,33

Lợi nhuận trước thuế  52.176.822 85.124.376 42.992.440 - 38,71

Chênh lệch biến động lợi nhuận trước thuế do các nguyên nhân chủ yếu sau:

Doanh thu và lợi nhuận quý III/2009 có giảm so với quý II/2009 do 70% doanh
thu của công ty từ hoạt động xuất khẩu mà quý III là mùa thấp điểm của thị trường
cá đông lạnh. Tháng 6,7,8 là mùa hè ở Châu Âu và Mỹ (những thị trường xuất khẩu
chính của Vĩnh Hoàn) là thời gian mọi hoạt động mua bán chậm lại do mọi người
dành phần lớn thời gian đi nghỉ hè.

Trên đây là một số giải trình của Công ty gởi đến Quý cơ quan.
Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên.
- Lưu VP

TỔNG GIÁM ĐỐC